
Rok 2007  
ve svazku obcí CHOPOS 



Návštěva z Itálie 
Na 9. květen se všichni žáci 8. a 9. třídy zvlášť těšili, protože školu v 

Postupicích opět navštívit žáci Základní školy z italského Cinigiana. První 
zástupci tohoto městečka u nás byli v září loňského roku.  



Sportovní turnaj partnerství o 
putovní pohár Posázaví  

 
Zástupci svazků obcí Želivka, CHOPOS, Blaník a Malé Posázaví pořádali 

1. května 2007 od 13 hodin fotbalový turnaj na hřišti v Dolních 
Kralovicích. 

 
Vítězství a pohár si z turnaje odvezl mikroregion CHOPOS s počtem 7 

bodů. Druhý skončil mikroregion Želivka s počtem bodů 6, třetí 
mikroregion Malé Posázaví počet bodů 3 a čtvrtý s počtem bodů 1 

mikroregion Blaník. 
 

Mikroregion CHOPOS postavil tým ze zástupců 7 obcí (Teplýšovice – 
Josef Škvor, Petroupim – Jiří Černý, Třebešice – Jaroslav Růžek, 
Divišov – Petr Lunga, Josef Svoboda, Všechlapy – Luboš Kuneš, 

Bílkovice - Šimánek, Srb, Pohorský, Brůža, Xaverov – Jiří Novotný, 
Postupice – Ladislav Pěkný). 



Sportovní turnaj partnerství o 
putovní pohár Posázaví  



Fotbalový turnaj v Xaverově 
 

Ve dnech 14. – 15. července proběhly v obci Xaverov oslavy 255 let od 
přejmenování obce. V rámci oslav proběhlo setkání návštěvníků, rodáků a 

obyvatel obce. Byla vydána knižní publikace mapující historii obce XAVEROV  
1752 – 2007. V rámci oslav proběhlo v neděli fotbalové utkání mezi Výběrem 

Xaverov a mikroregionem CHOPOS. 
 

Mikroregion CHOPOS postavil tým ze zástupců 4 obcí (Petroupim – Jiří 
Černý st., Jiří Černý ml., Libor Šilínek, za Xaverov hráli –  Jiří Novotný, Josef 

Zeman, Vojta Hněvkovský, Chotýšany – Václav Pošmurný - brankář, 
Drahňovice – František Košata). 

 
Vítězství 3:2 si odvezl z tohoto přátelského utkání mikroregion CHOPOS. Pěkné 
dva góly dal Jiří Černý ml. a třetí Jiří Novotný st. Po utkání ještě probíhaly pro 

diváky střely na branku, kde zvítězil Výběr Xaverova 4:2.  
 

Poděkování patří všem, kteří se v tomto horkém letním dni nezalekli a přišli do 
Xaverova podpořit tým a podívat se na tak malebnou vesničku, kterou 

bezesporu obec Xaverov je, a to i díky lidem, kteří v ní žijí.  



Fotbalový turnaj v Xaverově 
 



Volejbalový turnaj o Putovní 
pohár Posázaví 

 
V sobotu 6. října se mezi sebou utkala ve volejbale družstva svazků obcí z 

regionu Posázaví. V tělocvičně základní školy Chocerady se sešlo 5 družstev 
mikroregionů - CHOPOS, Malé Posázaví, Blaník, Džbány a Želivka. Družstvo s 

názvem Sebranka bylo náhradníkem za Mikroregion Želivka, kterému se 
nepodařilo dát dohromady hráče.  

 
Pořádání turnaje si vzalo na své bedra tentokrát Malé Posázaví, kam patří i 

obec Chocerady. Organizaci celé akce měla na starosti jeho manažerka Barbora 
Čmelíková. Během celého odpoledne si spolu zahrála všechna družstva.  

 
A jak to celé dopadlo? Vítězem se stal svazek obcí Blaník, a náš svazek obsadil 

krásné páté místo .  
 

Děkuji všem, kteří přišli a podpořili svůj tým.  
(Vašek Pošmurný, Maruška Matoušková, Libor Matoušek, Jana Jíšová, Ilona 

Syslová, Petr Lunga + posila z Postupic – trenér a fotograf Míla Půta. 



 
 

Volejbalový turnaj o Putovní 
pohár Posázaví 

 
 



Posázavský střevíc – soutěž ve 
sportovních tancích 5. ročník  

 
V Týnci nad Sázavou se v sobotu 10. listopadu 2007 od 8 hodin ve 

Společenském centru TÝNEC utkalo na 100 tanečních párů. Jednalo se o 
soutěž v tanečním sportu, kde soutěží všechny věkové kategorie od dětí přes 
juniory po dospělé ve standardních a latinsko-amerických tancích. Odměnou 

nejlepším byla soška tanečníka, diplom, medaile a věcné ceny. 
  

Pořadatelem této soutěže je svazek obcí CHOPOS, stejně jako předešlých čtyř 
ročníků, v úzké spolupráci s Městem Týncem nad Sázavou, Taneční školou 

Salta a společností Posázaví o.p.s.  
 

Všichni tito se v rámci partnerské spolupráce snaží o zvýšení prestiže regionu 
pořádáním kvalitních kulturních akcí, na které získávají podporu 

Středočeského kraje i jeho hejtmana.  



Posázavský střevíc – soutěž ve 
sportovních tancích 5. ročník  



Advent v Týnci nad Sázavou  
Byla cesta byla ušlapaná.  

 



BÍLKOVICE  
Přístavba a modernizace obecního domku 



ČESKÝ ŠTERNBERK 
Oprava zárubní zdi  

 



ČESKÝ ŠTERNBERK 
Oprava opěrné zdi v Českém Šternberku 

Oprava komunikace Český Šternberk - Vrábov 



ČESKÝ ŠTERNBERK 
3. ŠTERNBERSKÝ HRNÍČKOVÝ JARMARK 



DIVIŠOV 
Rekonstrukce chodníků 



DIVIŠOV 
Vybavení veřejně přístupných ploch 

Zkvalitnění technických podmínek knihovny v Divišově 



DIVIŠOV 
Oprava místních komunikací poškozené přívalovým deštěm a jejich 

uvedení do bezpečného stavu 
 



DIVIŠOV 
40 let ZŠ Divišov 

 



DRAHŇOVICE  
Veřejné osvětlení v obci Drahňovice 



DRAHŇOVICE  
Oprava obecního majetku poškozeného přívalovým deštěm a 

jeho uvedení do bezpečného stavu 



DRAHŇOVICE  
Oprava obecního majetku poškozeného přívalovým deštěm a 

jeho uvedení do bezpečného stavu 



CHOTÝŠANY  
Rekonstrukce budovy obecního úřadu - 3 etapa 

Obecní knihovna Chotýšany –vybavení 
110 výročí SDH Chotýšany 



KOZMICE  
Rekonstrukce obecního úřadu - 2 etapa 



OSTŘEDEK  
Oslavy 610 let Třemošnice 
Vybavení dětského hřiště v 

Ostředku 



POPOVICE  
Zkvalitnění knihovnických služeb pro 

občany 
Rekonstrukce mostu 



POSTUPICE  
75. výročí založení SDH Jemniště 

I. etapa rekonstrukce obecního úřadu 



PSÁŘE  
III. etapa rekonstrukce bývalé školní budovy 

Restaurování anděla 



SOBĚHRDY 
Přístavba a modernizace obecního domku 

Oprava křížku 



STRUHAŘOV  
Oprava místní komunikace 



 
TEPLÝŠOVICE 

Oprava zvoničky 
 

Dětské hřiště Kochánov 
 

Výstavba dětského hřiště u 
mateřské školky 

 



 
TEPLÝŠOVICE 

Oprava mostku přes Křešický potok 
 
 



 
Třebešice 

Oprava místní komunikace 
Místní lidová knihovna Třebešice – technické vybavení 



VODSLIVY  
Oprava povrchu místních komunikací 



VRANOV  
610 let vzniku Vranovské Lhoty 

Dokončení přístavby hasičské zbrojnice  
 



VŠECHLAPY  
3. etapa rekonstrukce staré školy 



Xaverov 
Oprava hřbitova 

255 let obce Xaverov 



Kde se všade žádalo o dotace v 
roce 2007? 

 Program obnovy venkova – krajský rozpočet 
 Fond sportu, kultury, cestovního ruchu – krajský rozpočet 
 Fond hejtmana – krajský rozpočet 
 Program obnovy venkova – projekty dětí a mládeže – 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
 Obnova obecního majetku postiženého živelní nebo jinou 

pohromou – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
 Program rozvoje venkova – Ministerstvo zemědělství ČR – 

evropské financování 
 Operační program Životního prostředí – Ministerstvo 

životního prostředí ČR 
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
 Nadace – Hasičského hnutí, Občanského fóra, VIA 

 



 
Program obnovy venkov – POV 

Celkem 3 100 380 Kč 
 

 Všech 19 obcí ve svazku CHOPOS získalo dotaci 
ve finanční výši 121 000 Kč 
(obec Drahňovice 120 000 Kč) 
 

 Divišov, Chotýšany, Ostředek a Soběhrdy – na 
úroky z úvěru 

 
 Svazek obcí CHOPOS 500 000 Kč na společný 

projekt za účasti 18 obcí v mikroregionu 
 



Obce celkem žádaly o dotaci na 
64 projektů  za   12 921 899 Kč 

Obce celkem získaly dotace  za 
10 295 063 Kč v počtu 55 

85 %  
úspěšnost podaných projektů 

80 %  
úspěšnost přiznaných financí 



Dotace pro svazek obcí CHOPOS  
545 000 Kč 

 
500 000,- Kč   / POV – Mobiliář a komunální 

technika 
 
20 000,- Kč  / Středočeský kraj, Posázavský 

střevíc 
 
25 000,- Kč  / Fond hejtmana, Posázavský 

střevíc 
 
 
 
 

 
 



Porovnání financí 2007 

Příjmy 
 Schválený rozpočet 1 177 000 Kč 
 Skutečný rozpočet (k 30.11.)  2 299 338 Kč 
Výdaje 
 Schválený rozpočet 1 156 000 Kč 
 Skutečný rozpočet (k 30.11.)  2 062 796 Kč 
 
 



Obec              příspěvek   dotace            % 
 Bílkovice       
 Č.Šternberk    
 Divišov      
 Drahňovice   
 Chotýšany 
 Kozmice    
 Ostředek 
 Popovice 

 38 156 
 56 872 
 130 020  
 28 936  
 91 516  
 38 292   
 70 256  
  69 352 

 
 

 121 000 
 1 935 865 
 3 049 380  
 534 999 
 1 286 000  
 121 000 
 300 000 
 163 000    

 31 
 3 
 4 
 5 
 7 
 31 
 23 
 42 

 
 



Obec              příspěvek  dotace             % 
 Petroupim      
 Postupice    
 Psáře        
 Soběhrdy 
 Struhařov   
 Teplýšovice 
 Třebešice 
 Vodslivy 

 
 
 
 

 69 416 
 72 124 
 37 896 
 77 296 
 70 084 
 70 084 
 21 176 
 20 796 

 

 163 000 
 136 000 
 121 000 
 623 000 
 121 000 
 349 819 
 146 000 
 121 000 

 
 

 42 
 53 
 31 
 12 
 57 
 20 
 14 
 17 

 
 



Obec           příspěvek    dotace        % 
  
 Vranov    
 Všechlapy      
 Xaverov  

 
 
 
 

 47 
 57 
 13 

 72 124 
 69 288 
 21 344 

 
 

 151 000 
 121 000 
 156 000 

 
 



Žádáno na rok 2008 
 

z POV, ŽP, MMR ČR, Středočeský 
kraj, PRV, OP   

 
Prozatím obce požádaly o 

dotace za 
28 836 997 Kč 


	Rok 2007 �ve svazku obcí CHOPOS
	Návštěva z Itálie�Na 9. květen se všichni žáci 8. a 9. třídy zvlášť těšili, protože školu v Postupicích opět navštívit žáci Základní školy z italského Cinigiana. První zástupci tohoto městečka u nás byli v září loňského roku. 
	Sportovní turnaj partnerství o putovní pohár Posázaví ��Zástupci svazků obcí Želivka, CHOPOS, Blaník a Malé Posázaví pořádali 1. května 2007 od 13 hodin fotbalový turnaj na hřišti v Dolních Kralovicích.��Vítězství a pohár si z turnaje odvezl mikroregion CHOPOS s počtem 7 bodů. Druhý skončil mikroregion Želivka s počtem bodů 6, třetí mikroregion Malé Posázaví počet bodů 3 a čtvrtý s počtem bodů 1 mikroregion Blaník.��Mikroregion CHOPOS postavil tým ze zástupců 7 obcí (Teplýšovice – Josef Škvor, Petroupim – Jiří Černý, Třebešice – Jaroslav Růžek, Divišov – Petr Lunga, Josef Svoboda, Všechlapy – Luboš Kuneš, Bílkovice - Šimánek, Srb, Pohorský, Brůža, Xaverov – Jiří Novotný, Postupice – Ladislav Pěkný).
	Sportovní turnaj partnerství o putovní pohár Posázaví 
	Fotbalový turnaj v Xaverově��Ve dnech 14. – 15. července proběhly v obci Xaverov oslavy 255 let od přejmenování obce. V rámci oslav proběhlo setkání návštěvníků, rodáků a obyvatel obce. Byla vydána knižní publikace mapující historii obce XAVEROV  1752 – 2007. V rámci oslav proběhlo v neděli fotbalové utkání mezi Výběrem Xaverov a mikroregionem CHOPOS.��Mikroregion CHOPOS postavil tým ze zástupců 4 obcí (Petroupim – Jiří Černý st., Jiří Černý ml., Libor Šilínek, za Xaverov hráli –  Jiří Novotný, Josef Zeman, Vojta Hněvkovský, Chotýšany – Václav Pošmurný - brankář, Drahňovice – František Košata).��Vítězství 3:2 si odvezl z tohoto přátelského utkání mikroregion CHOPOS. Pěkné dva góly dal Jiří Černý ml. a třetí Jiří Novotný st. Po utkání ještě probíhaly pro diváky střely na branku, kde zvítězil Výběr Xaverova 4:2. ��Poděkování patří všem, kteří se v tomto horkém letním dni nezalekli a přišli do Xaverova podpořit tým a podívat se na tak malebnou vesničku, kterou bezesporu obec Xaverov je, a to i díky lidem, kteří v ní žijí. 
	Fotbalový turnaj v Xaverově�
	Volejbalový turnaj o Putovní pohár Posázaví��V sobotu 6. října se mezi sebou utkala ve volejbale družstva svazků obcí z regionu Posázaví. V tělocvičně základní školy Chocerady se sešlo 5 družstev mikroregionů - CHOPOS, Malé Posázaví, Blaník, Džbány a Želivka. Družstvo s názvem Sebranka bylo náhradníkem za Mikroregion Želivka, kterému se nepodařilo dát dohromady hráče. ��Pořádání turnaje si vzalo na své bedra tentokrát Malé Posázaví, kam patří i obec Chocerady. Organizaci celé akce měla na starosti jeho manažerka Barbora Čmelíková. Během celého odpoledne si spolu zahrála všechna družstva. ��A jak to celé dopadlo? Vítězem se stal svazek obcí Blaník, a náš svazek obsadil krásné páté místo . ��Děkuji všem, kteří přišli a podpořili svůj tým. �(Vašek Pošmurný, Maruška Matoušková, Libor Matoušek, Jana Jíšová, Ilona Syslová, Petr Lunga + posila z Postupic – trenér a fotograf Míla Půta.
	��Volejbalový turnaj o Putovní pohár Posázaví��
	Posázavský střevíc – soutěž ve sportovních tancích 5. ročník ��V Týnci nad Sázavou se v sobotu 10. listopadu 2007 od 8 hodin ve Společenském centru TÝNEC utkalo na 100 tanečních párů. Jednalo se o soutěž v tanečním sportu, kde soutěží všechny věkové kategorie od dětí přes juniory po dospělé ve standardních a latinsko-amerických tancích. Odměnou nejlepším byla soška tanečníka, diplom, medaile a věcné ceny.� �Pořadatelem této soutěže je svazek obcí CHOPOS, stejně jako předešlých čtyř ročníků, v úzké spolupráci s Městem Týncem nad Sázavou, Taneční školou Salta a společností Posázaví o.p.s. ��Všichni tito se v rámci partnerské spolupráce snaží o zvýšení prestiže regionu pořádáním kvalitních kulturních akcí, na které získávají podporu Středočeského kraje i jeho hejtmana. 
	Posázavský střevíc – soutěž ve sportovních tancích 5. ročník 
	Advent v Týnci nad Sázavou �Byla cesta byla ušlapaná. �
	BÍLKOVICE �Přístavba a modernizace obecního domku
	ČESKÝ ŠTERNBERK�Oprava zárubní zdi �
	ČESKÝ ŠTERNBERK�Oprava opěrné zdi v Českém Šternberku�Oprava komunikace Český Šternberk - Vrábov
	ČESKÝ ŠTERNBERK�3. ŠTERNBERSKÝ HRNÍČKOVÝ JARMARK
	DIVIŠOV�Rekonstrukce chodníků
	DIVIŠOV�Vybavení veřejně přístupných ploch�Zkvalitnění technických podmínek knihovny v Divišově
	DIVIŠOV�Oprava místních komunikací poškozené přívalovým deštěm a jejich uvedení do bezpečného stavu�
	DIVIŠOV�40 let ZŠ Divišov�
	DRAHŇOVICE �Veřejné osvětlení v obci Drahňovice
	DRAHŇOVICE �Oprava obecního majetku poškozeného přívalovým deštěm a jeho uvedení do bezpečného stavu
	DRAHŇOVICE �Oprava obecního majetku poškozeného přívalovým deštěm a jeho uvedení do bezpečného stavu
	CHOTÝŠANY �Rekonstrukce budovy obecního úřadu - 3 etapa�Obecní knihovna Chotýšany –vybavení�110 výročí SDH Chotýšany
	KOZMICE �Rekonstrukce obecního úřadu - 2 etapa
	OSTŘEDEK �Oslavy 610 let Třemošnice�Vybavení dětského hřiště v Ostředku
	POPOVICE �Zkvalitnění knihovnických služeb pro občany�Rekonstrukce mostu
	POSTUPICE �75. výročí založení SDH Jemniště�I. etapa rekonstrukce obecního úřadu
	PSÁŘE �III. etapa rekonstrukce bývalé školní budovy�Restaurování anděla
	SOBĚHRDY�Přístavba a modernizace obecního domku�Oprava křížku
	STRUHAŘOV �Oprava místní komunikace
	�TEPLÝŠOVICE�Oprava zvoničky��Dětské hřiště Kochánov��Výstavba dětského hřiště u mateřské školky�
	�TEPLÝŠOVICE�Oprava mostku přes Křešický potok��
	�Třebešice�Oprava místní komunikace�Místní lidová knihovna Třebešice – technické vybavení
	VODSLIVY �Oprava povrchu místních komunikací
	VRANOV �610 let vzniku Vranovské Lhoty�Dokončení přístavby hasičské zbrojnice �
	VŠECHLAPY �3. etapa rekonstrukce staré školy
	Xaverov�Oprava hřbitova�255 let obce Xaverov
	Kde se všade žádalo o dotace v roce 2007?
	�Program obnovy venkov – POV Celkem 3 100 380 Kč�
	Obce celkem žádaly o dotaci na 64 projektů  za   12 921 899 Kč
	Dotace pro svazek obcí CHOPOS �545 000 Kč
	Porovnání financí 2007
	Obec              příspěvek	  dotace            %
	Obec              příspěvek	 dotace             %
	Obec           příspěvek	   dotace        %
	Žádáno na rok 2008��z POV, ŽP, MMR ČR, Středočeský kraj, PRV, OP 
	�Hodně zdravíčka, trpělivosti a pohody v  roce 2008. 

